Comune di Olivadi

Provincia di Catanzaro

Via Roma, 2 @ 0967633077 - Fax 0967955942 8”\%{1‘{1&{35{

P.l. Comune 00362830796 C.F. 85000330796 —_—
www.comune.olivadi.cz.it

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE U.T. | N° 53 | DEL 28.04.2025

OGGETTO:

REALIZZAZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IC
CHIARAVALLE "C. ALVARO" (Cod. Ed. 0790880335) SITO IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI
NEL COMUNE DI OLIVADI - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 1.2: Piano di estensione del
tempo pieno e mense finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU.

RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N° 34 DEL 28.03.2025 —
RIDETERMINAZIONE PUNTEGGIO FINALE E CONFERMA AGGIUDICAZIONE.

CUP: F88H24002250006
CIG: B6OAD5D3BE

LA SCUOLA dall'Unione europea

FUTU RA Fina'nziato / a Menisdero dell Sitruxione

<RGN )
PER L'ITALIA DI DOMANI NextGenerationEU

e del AMerite

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO che con decreto N. 2 del 08.01.2025 il Sindaco del Comune di Olivadi, ha nominato la sottoscritta
Ing. Elisabetta Ferraina Responsabile dell’Area Tecnica;
CONSIDERATO che:

o

I’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.1 e per la realizzazione
degli interventi ad essa connessi, finalizzati alla messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche,
I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale titolare dell’Investimento 1.2;

per la completa attuazione dell’Investimento 1.2 della Missione 4 — Componente 1 del PNRR é stato emanato
I"avviso pubblico prot. n. 104609 del 29 luglio 2024;

per I’ente Comune di Olivadi & avvenuta I'adesione al suddetto avviso prot. n. 104609 del 29 luglio 2024;

il Ministero dell’istruzione e del merito, in qualita di Amministrazione titolare, ha individuato I'ente Comune
di Olivadi con decreto del Direttore generale dell’Unita di missione 17 ottobre 2024, n. 40, quale soggetto
attuatore dell’Investimento 1.2;

con nota 20 gennaio 2025, il Ministero ha comunicato che é stato differito eccezionalmente al 31 marzo 2025
il termine dell’aggiudicazione dei lavori fissato originariamente al 28 febbraio 2025;

per la realizzazione delle attivita, I'importo ammesso a finanziamento é indicato nella scheda di candidatura
come di seguito specificato: €. 488.000,00 relativi al progetto per REALIZZAZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA
A SERVIZIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IC CHIARAVALLE "C. ALVARO" (Cod. Ed. 0790880335) SITO IN VIA
DUCA DEGLI ABRUZZI NEL COMUNE DI OLIVADI - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Universita - Investimento 1.2: Piano di estensione del tempo pieno e mense finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU;




*x .
i dall'Unione europea

Finanziato
e NextGenerationEU

RICHIAMATE:

o

la Delibera di Giunta del Comune di Olivadi n. 85 del 13.11.2024 avente ad oggetto “ADOZIONE VARIAZIONE
DEL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024 - ART. 37 ED
ALLEGATO 1.5 DEL D. LGS. 36/2023.”;

la Delibera di Giunta comunale n. 86 del 13.11.2024 inerente la variazione al bilancio di previsione 2024-2026;
la Determinazione del Servizio Tecnico n°® 142 del 18.11.2024, con la quale si € provveduto ad accertare ed
impegnare la somma di €. 488.000,00 di cui al Decreto Direttoriale n. 0000040 del 17.10.2024 per conto del
Ministero dell’istruzione e del merito - Unita di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, sul Cap.
3135 del Bilancio di previsione 2024-2026;

la Determinazione del Servizio Tecnico n. 148 del 02.12.2024, con la quale si & proceduto all’affidamento del
servizio inerente la relazione geologica e relative indagini in sito per la REALIZZAZIONE DI UNA MENSA
SCOLASTICA A SERVIZIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IC CHIARAVALLE "C. ALVARO" (Cod. Ed. 0790880335)
SITO IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI NEL COMUNE DI OLIVADI, in favore dell’ operatore economico Dott. Geol.
Emilio Vitaliano;

la Determinazione n. 151 del 05.12.2024, con la quale si & proceduto all’ affidamento dei servizi tecnici
inerenti il progetto di fattibilita tecnico ed economica, progetto esecutivo, direzione dei lavori contabilita
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, certificato di regolare esecuzione ed
accatastamento all’'operatore economico Arch. Maurizio Tirone in qualita di legale rappresentante della ditta
Studio di Architettura con sede in Satriano (CZ);

la Determinazione n°® 152 del 05.12.2024, con la quale si & provveduto all’affidamento del servizio inerente la
verifica preventiva dell’interesse archeologico propedeutico al progetto riportato in oggetto in favore dell’
operatore economico Dott.ssa Chiara Raimondo;

RICHIAMATO, altresi, I’Addendum all’accordo di concessione di finanziamento;
PRESO ATTO che:

>

con Deliberazione n. 23 del 05.03.2025, la Giunta ha proceduto ad approvare il progetto di fattibilita tecnico
- economica dei lavori di REALIZZAZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO
IC CHIARAVALLE "C. ALVARQO" (Cod. Ed. 0790880335) SITO IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI NEL COMUNE DI
OLIVADI. CUP: F88H24002250006 redatto dal professionista incaricato Arch. Maurizio Tirone in qualita di
legale rappresentante della ditta Studio di Architettura con sede in Satriano (CZ) per un importo complessivo
di euro 488.000,00;

» con Deliberazione n. 27 del 12.03.2025 si & proceduto ad approvare il progetto di esecutivo dei lavori di

REALIZZAZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IC CHIARAVALLE "C.
ALVAROQO" (Cod. Ed. 0790880335) SITO IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI NEL COMUNE DI OLIVADI. CUP:
F88H24002250006, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 884 del 10.03.2025 e che prevede il seguente
quadro economico:

Quadro Tecnico Economico (QTE) Importo
N. Voci di Costo (euro)
Importo lavori 267.331,03 €
Incidenza manodopera 89.668,97 €
TOTALE LAVORI +MANODOPERA 357.000,00 €
A Oneri per la sicurezza (se presenti) non soggetti a ribasso 10.710,00 €
TOTALE LAVORI| 367.710,00 €
IVA AL 10% 36.771,00 €
TOTALE LAVORI COMPRESA IVA| 404.481,00 €
B Incentivi per funzioni tecniche (art. 45 del
D.Lgs. 36/2023) Oneri per incentivi 5.883,36 €|
Progettazione definitiva/esecutiva,Coordinamento sicurezza
progettazione ed esecuzione - Direzione lavori - Accatastamento 44.500,00€
Relazione geologica 1.300,00 €|
Archeologo 2.000,00 €]
Collaudo statico 2.000,00 €
B1 Competenze tecniche TOTALE COMPETENZE TECNICHE 49.800,00 €
B2 Anac - Commissioni e Varie Spese per pubblicita ed altro 2.510,75 €|
B3 Imprevisti ed altro Imprevisti sui lavori compresa iva 6.561,83 €
Indagini geologiche 3.500,00 €
Cassa previdenziale r 2.132,00 €
IVA Competenze tecniche r 12.195,04 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 82.582,98 €
Economie gare progettazione 936,02 €

TOTALE FINANZIAMENTO €488.000,00|




T Finanziato

et 4

LA dall'Unione europea
il NextGenerationEU

RICHIAMATA propria Determinazione n. 25 del 13.03.2025 con la quale si € proceduto ad indire una procedura
negoziata senza bando, per contratti di importo inferiore alle soglie europee per i lavori di importo pari o superiore a
150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro, a norma dell’art. 50, comma 1 lettera c) del D. Lgs. 36/2023, attraverso lo
strumento della “Richiesta Di Offerta (RDO aperta) nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA)”, rivolta a
tutti gli operatori economici iscritti ed abilitati all’iniziativa “Lavori”, Categoria “ OG1 per I'affidamento dei lavori
REALIZZAZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IC CHIARAVALLE "C. ALVARO"
(Cod. Ed. 0790880335) SITO IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI NEL COMUNE DI OLIVADI — CUP: F88H24002250006 per un
importo lavori pari ad euro 367.710,00, di cui euro 10.710,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva
al 10% utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente piu vantaggiosa sulla base del
miglior rapporto qualita/prezzo;

DATO ATTO che l'utilizzo della procedura negoziata si € reso necessaria altresi per dare avvio con urgenza alle
lavorazioni al fine di rispettare i Milestone imposto dal PNRR;

RICHIAMATA la Trattativa MEPA RDO complessa n. 5186372;

DATO ATTO che con propria Determinazione n. 30 del 25.03.2025 veniva costituita la Commissione per la valutazione
delle offerte ai fini dell’aggiudicazione dei lavori indicati in oggetto ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i.;
VISTI i verbali delle operazioni di gara dai quali risulta che la Commissione ha formulato la graduatoria finale da cui
risulta che la miglior offerta & quella presentata dall'impresa Montisano Costruzioni S.r.l.;

PRESO ATTO che con Determinazione del Servizio Tecnico n. 34 del 28.03.2025, si e proceduto ad aggiudicare
I'appalto oggetto della presente determinazione all’operatore economico Montisano Costruzioni S.r.l.;

ACQUISITE al protocollo dell’Ente le seguenti note:

» n. 1150 del 31.03.2025, n. 1169 del 31.03.2025, n. 1201 del 02.04.2025 con le quali il Raggruppamento
temporaneo d’impresa costituito dall’operatore economico Famar Costruzioni S.r.l. ( Capogruppo) e Rogu
Costruzioni S.r.l. (mandante) ha presentato una serie di osservazioni alle risultanze emerse dai verbali della
Commissione giudicatrice;

» n. 1297 del 09.04.2025 con la quale I'impresa Montisano Costruzioni S.r.l. chiede I'aggiornamento del
punteggio di gara alla luce della dichiarazione inerente i criteri C1 e C2 presente nella documentazione
dell’offerta tecnica;

CONSIDERATO che con Avviso Pubblico reg. ufficiale n. 48260 del 30.03.2025, il Ministero dell’lstruzione e del Merito
— Unita di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha differito al 15 maggio 2025 il termine per
I'aggiudicazione dei lavori;

RICHIAMATA propria Determinazione del Servizio Tecnico n. 36 del 09.04.2025 con la quale il Rup e Responsabile del
Servizio Tecnico ha provveduto:

%+ a prendere atto dell’ Avviso Pubblico reg. ufficiale n. 48260 del 30.03.2025 e delle comunicazioni acquisite al
protocollo dell’Ente per conto dagli operatori economici che hanno partecipato alla Trattativa MEPA RDO
complessa n. 5186372;

« a riconvocare la Commissione giudicatrice al fine di valutare le osservazioni e le anomalie riscontrate
nell’attribuzione dei punteggi per I'appalto dei Lavori di: REALIZZAZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA A
SERVIZIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IC CHIARAVALLE "C. ALVARO" (Cod. Ed. 0790880335) SITO IN VIA DUCA
DEGLI ABRUZZI NEL COMUNE DI OLIVADI selezionato nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 1.2: Piano di estensione del tempo pieno e mense,
finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice si e riunita il giorno 18.04.2025 alle ore 13:00, in seduta riservata, giusto
Verbale n. 4 al fine di esaminare le eccezioni sollevate dagli operatori economici che hanno partecipato alla Trattativa
MEPA RDO complessa n. 5186372;

RILEVATO, nello specifico, che la Commissione nominata ha proceduto ad esaminare, punto per punto, le
osservazioni sollevate e a riesaminare le valutazioni dalle quali sono scaturiti i seguenti nuovi punteggi :

CALCOLO ANOMALIA

RIEPILOGO PUNTEGGI FINALI OFFERTA

PUNTEGGIO MAX 90 10 100 SINTOMI




T Finanziato

et 4

LA dall'Unione europea
il NextGenerationEU

OFFERTA OFFERTA
DITTA TECNICA ECONOMICA TOTALE
Edil Fast Srl 62,67 6,97 69,637 CONGRUA
Montisano 72,83 10,00 82,833 CONGRUA
RTI Famar -Rogu 71,67 6,17 77,839 CONGRUA

PRECISATO che la riformulazione del punteggio finale non ¢ il risultato di valutazioni discrezionali di natura tecnica ma
di un ricalcolo oggettivo e necessario a seguito di errori scaturiti da un mero automatismo connesso alla procedura di
gara;

RILEVATO, altresi, che la Commissione:

= ha dato atto della lettura dei punteggi sopra citati, confermando che I'offerta economicamente piu
vantaggiosa risulta essere quella dell'Impresa Montisano Costruzioni S.r.l. che ha conseguito il punteggio
finale migliore ed aggiornato di 82,83/100;

= attesta di aggiudicare I'appalto dei lavori riportati in oggetto, all'lmpresa Montisano Costruzioni S.r.l. che ha
conseguito il punteggio aggiornato di 82,83/100 e che ha offerto il ribasso del 9,99 % sull'importo a base di
gara, rimettendo il verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per gli adempimenti
conseguenti;

PRESO ATTO del verbale della Commissione Giudicatrice n. 4 del 18.04.2025;
RITENUTO di:

e rettificare i punteggi finali della richiamata Determinazione n° 34 del 28.03.2025 dando atto che I'lmpresa
Montisano Costruzioni S.r.l. ha ottenuto il punteggio finale di 82,83/100 mentre il Raggruppamento
temporaneo d’impresa costituito dall’operatore economico Famar Costruzioni S.r.l. ( Capogruppo) e Rogu
Costruzioni S.r.l. (mandante) ha conseguito il punteggio finale di 77,839/100;

e di confermare I'aggiudicazione dell’appalto in parola all’operatore economico Montisano Costruzioni S.r.l. -
Via Roma 122, San Vito sullo lonio 88067 (CZ) P. L.V.A. 03921260794 che ha ottenuto un punteggio
aggiornato pari a 82,83 relativamente al Lotto - CIG B60AD5D3BE - Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA MENSA
SCOLASTICA A SERVIZIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IC CHIARAVALLE "C. ALVARO" (Cod. Ed. 0790880335)
SITO IN VIA DUCA DEGLI ABRUZZI NEL COMUNE DI OLIVADI;

e di modificare il QTE post gara contenuto nella Determina di aggiudicazione n° 34 del 28.03.2025 con il
seguente QTE post gara:

Quadro Tecnico Economico (QTE) Importo
N. Voci di Costo (euro)
Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 10.710,00 €
Costi della manodopera dichiarati in sede di gara 85.000,00 €
Ribasso 9,99 % sui lavori 26.706,37 €
A Importo dei lavori ribassato 240.624,66 €
Importo netto contrattuale comprensivo dei costi della sicurezza e 336.334,66 €
della manodopera
IVA AL 10% 33.633,47 €
TOTALE LAVORI COMPRESA IVA 369.968,13 €
B Incentivi per funzioni tecniche (art. 45 del D. Lgs.
36/2023 ) Oneri per incentivi 5.883,36 €
Progettazione definitiva/esecutiva,Coordinamento sicurezza
progettazione ed esecuzione - Direzione lavori - Accatastamento 44.500,00€
Relazione geologica 1.300,00 €
Archeologo 2.000,00 €|
Collaudo statico 2.000,00 €|
B1 Competenze tecniche TOTALE COMPETENZE TECNICHE 49.800,00 €
B2 Anac - Commissioni e Varie Spese per pubblicita ed altro 2.510,75 €
B3 Imprevisti ed altro Imprevisti sui lavori compresa iva 6.561,83 €
Indagini geologiche 3.500,00 €
Cassa previdenziale f 2.132,00€
IVA Competenze tecniche " 12.195,04 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 82.582,98 €
C ECONOMIE 35.448,89 €
TOTALE FINANZIAMENTO €488.000,00

PRESO ATTO che la rettifica dell’errore oggettivo di calcolo riportato nella Determinazione n° 34 del 28.03.2025
non incide sulla graduatoria finale e nella individuazione dell’operatore economico aggiudicatario;
RITENUTO:




T Finanziato

et 4

LA dall'Unione europea
il NextGenerationEU

» listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarita e la correttezza
dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
» la propria legittima competenza per | ‘assunzione del presente provvedimento, configurandosi lo stesso quale
atto di gestione amministrativa;
» di poter procedere in merito senza alcun altro vincolo o indugio;
ACCERTATA ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche potenziale di cui all’art. 6 bis
della legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;
VISTI:
- il D. Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- le leggi vigenti in materia;
- lo statuto e i regolamenti comunali;

DETERMINA
le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. DI APPROVARE le risultanze del verbale n. 4 del 18.04.2025 nel quale la Commissione Giudicatrice da atto
della lettura dei punteggi finali rivisitati alla luce delle osservazioni presentate dagli operatori economici che
hanno partecipato alla Trattativa MEPA RDO complessa n. 5186372;

2. DI PRECISARE che la riformulazione del punteggio finale non é il risultato di valutazioni discrezionali di natura

tecnica, ma di un ricalcolo oggettivo e necessario a seguito di errori scaturiti da un mero automatismo
connesso alla procedura di gara;
3. DI PRENDERE ATTO che la Stazione Appaltante ha il dovere di correggere gli errori materiali evidenti ictu oculi
che emergono dall’automatismo del sistema di gestione digitale della gara;
4. DI CONFERMARE I'aggiudicazione dell’appalto in parola all’'operatore economico Montisano Costruzioni S.r.l.
- Via Roma 122, San Vito sullo lonio 88067 (CZ) P. I.V.A. 03921260794;
5. DI RETTIFICARE, come in effetti rettifica, la propria determinazione n° 34 del 28.03.2025 limitatamente ai
seguenti punti:
» il punteggio ottenuto dall’operatore economico Montisano Costruzioni S.r.l. che risulta essere pari
ad 82,83/100;
» il quadro economico rimodulato a seguito del ribasso offerto, per come di seguito riportato:

Quadro Tecnico Economico (QTE) Importo
N. Voci di Costo (euro)
Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 10.710,00 €]
Costi della manodopera dichiarati in sede di gara 85.000,00 €|
Ribasso 9,99 % sui lavori 26.706,37 €
A Importo dei lavori ribassato 240.624,66 €
Importo netto contrattuale comprensivo dei costi della sicurezza e 336.334,66 €
della manodoperal
IVA AL 10% 33.633,47 €
TOTALE LAVORI COMPRESA IVA| 369.968,13 €|
Incentivi per funzioni tecniche (art. 45 del D. Lgs.
B - .
36/2023) Oneri per incentivi 5.883,36 €|
Progettazione definitiva/esecutiva,Coordinamento sicurezza
) By o X 44.500,00 €
progettazione ed esecuzione - Direzione lavori - Accatastamento
Relazione geologica 1.300,00 €
Archeologo 2.000,00 €|
Collaudo statico 2.000,00 €]
B1 Competenze tecniche TOTALE COMPETENZE TECNICHE 49.800,00 €
B2 Anac - Commissioni e Varie Spese per pubblicita ed altro 2.510,75€
B3 Imprevisti ed altro Imprevisti sui lavori compresa iva 6.561,83 €
Indagini geologiche 3.500,00 €
Cassa previdenziale d 2.132,00 €
IVA Competenze tecniche r 12.195,04 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 82.582,98 €
(o} ECONOMIE 35.448,89 €
TOTALE FINANZIAMENTO € 488.000,00




*x .
i dall'Unione europea

Finanziato
e NextGenerationEU

10.

11.

12,

13.
14.

» l'importo di aggiudicazione che risulta essere pari ad €. 336.334,66 compresi oneri di sicurezza e
costi di manodopera, oltre Iva al 10%;

» l'importo dell’ impegno in favore dell’operatore economico Montisano Costruzioni S.r.l. ai sensi
dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.
118/2011, che risulta essere pari a €. 369.968,13 da allocare sul capitolo 3135 del Bilancio
comunale;

DI COMUNICARE la rettifica della Determina di aggiudicazione n° 34 del 28.03.2025 all’aggiudicatario e agli
operatori economici che hanno presentato un’offerta ammessa in gara;

DI PRENDERE E DARE ATTO che il Responsabile del Progetto dell’intervento in questione ai sensi dell’art. 15
del D.Igs. n. 36/2023 & I'Ing. Elisabetta Ferraina;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI CONFERMARE l'inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cu all'art. 6 bis
della legge 241/1990 “Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri,
le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di
conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale” come introdotto dalla legge
anti corruzione n. 190/2012;

DI CONFERMARE, altresi, in ogni altra parte la determinazione del Servizio Tecnico n® 34 del 28.03.2025;

DI DARE ATTO, altresi, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, pud
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) — Sezione di Catanzaro, al quale & possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di
pubblicazione all’albo online;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento é rilevante ai fini della pubblicazione all'Albo Pretorio on-line
del Comune di Olivadi e sul sito informatico del Comune http:// www.comune.olivadi.cz.it ai sensi del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza;

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo on-line per la durata di gg. 15.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. Elisabetta Ferraina
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993



T Finanziato

et 4

LA dall'Unione europea
il NextGenerationEU

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-
bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato

rilascia:

X]PARERE FAVOREVOLE

|:| PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data _28.04.2025__
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
F.to Dott. Vincenzo PASSARELLI
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma
1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data _28.04.2025__

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
F.to Dott. Vincenzo PASSARELLI
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi per
15 giorni consecutivi.

Olivadi, i 28.04.2025
Il Responsabile del Servizio

F.to Ing. Elisabetta Ferraina
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993




